2. Qua Pontificia Universitas *Antonianum* nomine Sanctae Sedis suam academicam operam exercet, eiusque moderamini subicitur ad normam legum ab ipsa latarum de universitatibus pontificiis regendis.

3. Qua Studium Generale Ordinis Fratrum Minorum, Pontificia Universitas *Antonianum* responsalitati et curis totius Ordinis commendatur eiusque moderamini subest in eis, quae ad administrationem pertinent, ad normam iuris proprii Ordinis.

4. Cura et moderamen, de quibus in numero praecedenti, exercentur ad normam iuris Ordinis per Ministrum Generalem, qui est Magnus Cancellarius, et per Vicarium Generalem, qui Magni Cancellarii vices gerit.

---

<sup>1</sup> Cf. FRANCISCUS ASSISIENSIS, *Epistula ad Sanctum Antonium*, in IDEM, *Opuscula*, ed. C. Esser, Grottaferrata, 1978, p. 95.

<sup>2</sup> Cf. MINISTER GENERALIS ORDINIS FRATRUM MINORUM, *Epistola encyclica de Generali Ordini Collegio in Urbe instituendo*, in *Acta Ordinis Minorum*, 2 (1883) p. 173-174; IDEM, *Sermo dictus studiis auspicandis in Athenaeo Principe S. Antonii in Urbe*, in *Acta Ordinis Minorum*, 9 (1890) p. 178-185; SACRA CONGREGATIO DE SEMINARIIS ET STUDIORUM UNIVERSITATIBUS, *Decretum Antonianum Athenaeum O.F.M. canonice erigitur*, in *Acta Apostolicae Sedis*, 25 (1933) p. 476-477; *Acta Ordinis Fratrum Minorum*, 53 (1934) p. 9-10; IDEM, *Athenaeum Antonianum nomine et titulo "Pontificii" decoratur*, in *Acta Ordinis Minorum*, 7 (1938) p. 233; IDEM, *Approbatio Statutorum Pontificii Athenaei Antoniani*, in *Acta Ordinis Minorum*, 58 (1939) p. 71-72; IDEM, *Il PAA diventa Università Pontificia*, in *Acta Ordinis Fratrum Minorum*, 124 (2005) p. 41.

## Art. 2 - *Universitatis Patronus*

Ratione propriae indolis, inde ab origine *Antonianum* sanctum Antonium Patavinum, Evangelicum Ecclesiae Doctorem, prout suum Patronum habet eiusque missionem prosequi et honorare intendit.

## Art. 3 - *Universitatis fines*

1. Pontificia Universitas *Antonianum* integre sumpta Sedes est academica internationalis indolis, quod per aptam investigationis, docentiae evulgationisque compositionem Ordini Ecclesiaeque toti necnon hominum societati servire satagit. Sub respectu proinde academico hos fines, ad quos omnia - ordinatio ac structura, programmata et curricula, studiorum rationes ceteraque incepta - aptari debent, prosequi intendit:

a) scientifice de christiana Revelatione iisque connexis inquirere; fidei veritates ordinate componere; sub earum lumine problemata nostra aetate exurgentia conspicere easque aptiori modo culturae hominum vel populorum offerre; in omnibus magni faciendo franciscane theologiae, spiritualitatis, iuris, philosophiae ac historiae patrimonium<sup>3</sup>, ita ut «mundi necessitas adimpleatur circa salvificam spem per testimonium vitae, quod a sancto Francisco procedit»<sup>4</sup>;

b) studentes rite instruere in investigatione scientifica “specialistica” apte peragenda atque in disciplinis propriis opportune tradendis; accommodatam formationem sedulo promovere, pro his praesertim, qui ad franciscanum spiritum eiusque traditionem sese gerere cupiunt<sup>5</sup>;

c) Ecclesiae universali et Ecclesiis particularibus operam impigre praestare in evangelizationis munere persolvendo, arctam cum Hierarchia communionem servando atque propriae indoli ac traditioni fideliter inhaerendo<sup>6</sup>;

d) dialogum cum variis nostri temporis culturis promovere, modo spiritui franciscano conformi<sup>7</sup>.

---

<sup>3</sup> Cf. IOANNES PAULUS PP. II, Constitutio apostolica *Sapientia christiana* de studiorum Universitatibus et Facultatibus ecclesiasticis, art. 3, 1; *De Capitulo Generali Ordinis 1985*, in *Acta Ordinis Fratrum Minorum*, 104 (1985) p. 191-283.

<sup>4</sup> IOANNES PAULUS PP. II, *Ad academicas auctoritates professores et alumnos Pontificii Athenaei Antoniani, in eiusdem aedibus coram admissos*, in *Acta Apostolicae Sedis*, 74 (1982) p. 425-431.

<sup>5</sup> Cf. IOANNES PAULUS PP. II, Constitutio apostolica *Sapientia christiana* de studiorum Universitatibus et Facultatibus ecclesiasticis, art. 3, 2.

<sup>6</sup> Cf. ibidem, art. 3, 3.

<sup>7</sup> Cf. *De Capitulo Generali Ordinis 1985*, in *Acta Ordinis Fratrum Minorum*, 104 (1985) p. 191-283.

2. Fines sibi proprios Pontificia Universitas *Antonianum* persequitur cooperatione inter Facultates necnon Instituta, fovendo interdisciplinarem rationem atque collaborationem cum aliis Universitatibus praesertim Pontificiis, propria tamen identitate omnino servata.

3. Hac ratione Pontificia Universitas *Antonianum* intendit sua munera academica cuicumque offerre, quippe quae universali valore gaudent in iis, quae indolem peculiariter franciscalem sapiunt; speciatim quibuslibet assellis Familiae Franciscalis, ad profundiozem systematicam cognitionem propriae vocationis et missionis iuxta franciscalem spiritum et doctrinam.

#### Art. 4 - *Universitatis structura academica*

1. Pontificia Universitas *Antonianum* Facultates complectitur Scientiarum Biblicarum et Archaeologiae, Theologiae, Iuris Canonici et Philosophiae, gradus conferentes Baccalaureatus, Licentiae et Doctoratus.

2. Singulae Facultates peculiare Specializationes colere valent. Iudicium et decisio de institutione, actuositate, suspensione vel mutatione Specializationum ad Senatum Academicum pertinent, Facultatis cuius interest consilio prius audito, servatis de iure servandis.